
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВАСИЩЕВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

 

НАКАЗ 

 

 18.03 2021                                                                                                  №   45 

 
 
 

Про   початок приймання заяв 

про зарахування дітей до 1 класу 

 
На виконання статті 53 Конституції України,    Законів України «Про 

освіту»,   «Про повну загальну середню освіту» , Постанови  Кабінету 

Міністрів України від 13.09.2017  р. № 684 «Про затвердження Порядку 

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» зі змінами, 

внесеними згідно з Постановами Кабінету Міністрів України № 806 від 

19.09.2018 р. та № 681 від 17.07.2019 р.,  наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.04.2018 р. № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», з метою  впровадження 

Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти  «Нова українська школа», забезпечення доступності 

здобуття загальної середньої освіти, дотримання  механізму зарахування дітей 

до закладів освіти   для  здобуття  початкової, базової чи профільної середньої 

освіти за денною формою навчання, переведення учнів з одного закладу освіти 

до іншого, відрахування учнів  із  закладів  освіти: 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Визначити 01 квітня 2021 року датою початку приймання заяв про 

зарахування дітей до 1 класу на 2021/2022 навчальний рік та  28 травня 2021 

року  останнім днем подачі   заяв   про   зарахування   дітей   до   1  класу  на 

2021/2022 навчальний рік.     

2.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Пегушевій Л.І: 

2.1.Керуватися в роботі наказом  Міністерства   освіти  і  науки  України   від  

16.04.2018 року № 367 «Про   затвердження  Порядку  зарахування, 

відрахування та  переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної  загальної середньої освіти»  зареєстрованого  в  

Міністерстві   юстиції України 5 травня 2018 р.за   № 564/32016. 

Постійно 

2.2.До 1 класу  закладу приймати дітей, як правило, з   6  років. 

Постійно 



2.3.Неухильно   дотримуватися   вимог   щодо   наповнюваності   класів, яка не 

повинна перевищувати 30 учнів. 

Постійно 

2.4. Здійснювати зарахування до закладу дітей відповідно до п.4 загальних 

положень Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 16.04.2018 р. № 367. 

                                                                                                                                              

                                                                                                      Постійно  

2.5. Розмістити  в закладі  та  на  сайті  закладу  оголошення,  для   

інформування  батьків  та   громадськості, про   визначення  01 квітня 2021 

року   датою   початку    приймання заяв про зарахування дітей до 1 класу на 

2021/2022 навчальний рік, 28 травня 2021 року останнім днем подачі заяв про 

зарахування дітей до 1 класу на 2021/2022 навчальний  рік.   

      23.03.2021                                                                                                                                        

2.6. Заборонити зараховувати дітей до закладу  на   конкурсних   засадах   

(проведення будь-яких заходів, спрямованих на  перевірку знань, умінь, 

навичок чи інших  компетентностей дитини) для здобуття початкової освіти. 

Постійно 

2.7.Оприлюднити на інформаційному стенді та на  сайті   закладу   

інформацію   про закріплену     територію   обслуговування  для  забезпечення  

права  кожної  дитини,  яка проживає на    цій  території, на здобуття освіти у 

найбільш доступному та наближеному до місця проживання закладі освіти. 

                                                                                                                                              

                                                                                         До 24.03.2021 

2.8.Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед батьків майбутніх 

першокласників щодо процедури зарахування дітей до 1  

класів,  відповідальності  за  повноту   і   достовірність усієї   інформації та   

усіх  документів,  що  подаються до закладу. 

                                                                                                                                                                                                      

До 25.03.2021  

2.9.Зарахувати усіх дітей у відповідності  до кількості поданих заяв   та   

видати  наказ   про попереднє зарахування (без реєстрації в алфавітній книзі),   

список    зарахованих     учнів  із зазначенням їх прізвищ оприлюднити 

виключно по закладу. 

                                                                                                                                       

До 01.06.2021 

2.10. Навчання дітей організувати з 1 вересня 2021 року з  дотриманням   

вимог   Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25 

вересня 2020 року № 2205 . 

2.11. Видати наказ про  зарахування  учнів  до   1   класів   2021/2022   

навчального   року   із  внесенням їх персональних даних до алфавітної книги 

закладу освіти та електронного   реєстру. 



                                                                                                                                     

До 01.09.2021 

2.12 Розмістити даний наказ на сайті закладу .  

23.03.2021 

3.  Соціальному педагогу  Корнієнко  Н.А.: 

3.1.Проаналізувати реєстр майбутніх першокласників  з   метою   формування   

прогнозованої мережі 1-х класів. 

                                                                                                                                       

До 25.03.2021  

3.2.Сформувати попередній реєстр майбутніх першокласників на основі  аналізу  

отриманих 

списків дітей з території обслуговування. 

25.03.2021 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
 
 

Директор _____________________ С.Мочалова 

З наказом ознайомлені _______________ Л.І.Пегушева 

                                        _______________ Н.А.Корнієнко 
 
 

 
 


